~

'"" PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
DECRETO Nº 1.903/2017

O PREFEITO MUNICTPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições 1 gais, e com base no artigo 9° · ciso Ida Lei nº 4.593 de
19 de dezembro de 2016.

DECRETA:
Art. 1 o - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constan

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CODIGO
02.00.00
02.01.00 .
04.122.054o'.2.510
os.oo.oo '
os.01.00
04.122.0540.2.520
06.00.00
06.01.00
04.122.0540.2.510
19.126.0070.2.030
08.00.00
08.01.00
04.122.0540.2.530

15.451.0100.2.053
15.451.0100.2.056
09.00.00
09.01.00
04.122.0540.2.510
11.00.00
11.01.00
12.361.0150.2.087
12.00.00
12.01.00
10.122.0540.2.500
10.122.0540.2.520

Paláci~Ó-.M- nicipal, em Serra, aos 17 de Novembro de 2017.

AUDIFAX C~NTEL B}CELOS

láQf n- _ P'.e~e:to Municipal

P~i~REIRA LEMPE PENA
Secretária de Planejamento Estratégico

CREDITOSUPLEMENTAR - ANEXOI - SUPLEMENTAÇAO
.

ESPECIFICAr•o NATUREZA
COORDENADORIA DE GOVERNO
Coordenadoria de Governo
Manutencão dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00
SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
Sec. Adm. e Recursos Humanos
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.36.00
SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
Sec. de Planejamento Esb'atégico
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00
Manutenção Preventiva e Corretiva dos Data Centers 4.4.90.52.00
SECRETARIA DE OBRAS
Secretaria de Obras
Manutencão dos Serviços de Transportes 3.3.90.39.00

Urbaniz., Ampl., Revital. e Melhoria Vias Públicas 4.4.90.92.00
Manut., Reforma, Adeq. Ampl. 5ist. Equio. Públicos 4.4.90.51.00
SECRETARIA DE SERVIÇOS
Secretaria de Serviços
Manutencão dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.14.00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação
Const., Imp. Amol .. Refor. Manut. UE Administracão 4.4.90.93.00
SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de saúde
Paqamento de Pessoal e Encarqos 3.3.90.39.00

Manutencão e Conservacão de Bens Imóveis 3.3.90.93.00
TOTAL

DC 100
FR VALOR

1.000.0000 400

1.000.0000 2.700

1.000.0000 8.000
1.000.0000 378.000

1.000.0000 3.300
1.000.0000 68.000
1.000.0000 1.000

1.000.0000 1.500

1.108.0021 50.000

1.201.0000 250.000

1.201.0000 47.000
809.900

~

A

~

CREDITOSUPLEMENTAR - ANEXOII - ANULAÇÃO
Rs t.oo

CODIGO ESPECIFICA• aO NATUREZA FR VALOR
02.00.00 COORDENADORIA DE GOVERNO
02.01.00 Coordenadoria de Governo
04.122.0540.2.500 Paqamento de Pessoal e Encarqos 3.3.90.36.00 1.000.0000 30.000

05.00.00 SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
os.01.00 Sec. Adm. e Recursos Humanos
04.122.0540.2.500 Paqamento de Pessoal e Encarqos 3.3.90.36.00 1.000.0000 20.000

08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS
08.01.00 Secretaria de Obras
04.122.0540.2.500 Paqamento de Pessoal e Encarqos 3.3.90.36.00 1.000.0000 20.000
09.00.00 SECRETARIA DE SERVIÇOS
09.01.00 Secretaria de Serviços
19.126.0070.2.029 Aauisicão e Manutencão Equip. de Informática 4.4.90.52.00 1.000.0000 70.000

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.122.0540.2.500 Paqamento de Pessoal e Encarqos 3.3.90.36.00 1.000.0000 39.900
12.361.0150.2.087 Const .. Jmp. Ampl., Refor. Manut. UE Administração 4.4.90.51.00 1.108.0024 50.000

12.00.00 SECRETARIA DE SAUDE
12.01.00 Fundo Municipal de Saúde
10.122.0540.2.500 Paçiamento de Pessqal e Encarqos 3.3.90.36.00 1.201.0000 250.000

13.00.00 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
13.01.00 Secretaria de Assistência Social
08.122.0540.2.500 Paqamento de Pessoal e Encarqos 3.3.90.36.00 1.000.0000 150.000

16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO
16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano
04.122.0540.2.500 Paqamento de Pessoal e Encarqos 3.3.90.36.00 1.000.0000 50.000

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
19.01.00 Secretaria de Defesa Social
04.122.0540.2.500 Paqamento de Pessoal e Encarqos 3.3.90.36.00 1.000.0000 130.000

TOTAL

)
809.900

' ·'

PREFEITURA MUNIOPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ERRATA

No Decreto n° 1903/2017 de 17 de novembro de 2017, publicado no DOM/ES do dia 20 de novembr e 2017, no Crédito Suplem ntar
Anexo 1 - Suplementação e II - Anulação.

DNDE SE LÊ:

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAt;ÂO
N.'1>1,QO

CODIGO ESPECIFICA' .:ao NATUREZA FR VALOR
os.oo.oo SECRETARIA DE DBRAS
OS.01..00 Secretaria de Obras
15.451.0100.2.053 Urbaniz., Ampl., Revital. e Melhoria Vias Públicas 4.4.90.92.00 1.000.0000 68.000

ONDE SE LÊ:

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO
R$ :l,00

CODIGO ESPECIFICA<.:aO NATUREZA FR VALOR
09.00.00 SECRETARIA DE SERVIÇOS
09.01..00 Secretaria de Serviços
19.126.0070.2.029 Aquisição e Manutenção Equip. de Informática 4.4.90.52.00 1.000.0000 70.000

LEIA-SE:

CREOITD SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTACÃO
R$1.00

CODIGO ESPECIFICA rãa NATUREZA FR VALOR
OS.00.00 SECRETARIA DE OBRAS
08.01..00 Secretaria de Obras
15.451.0100.2.055 Rernperação e Urbanização de Áreas Degradadas 4.4.90.92.00 1.000.0000 48.000

15.451.0420.2.047 EstatJilizacão de Encostas 4.4.90.92.00 1.000.0000 20.000

LEIA-SE:

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO

CODIGO ESPECIFICA, ."IJO NATUREZA FR VALOR
06.00.00 SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO
06.01..00 Sec. de Planejamento Estratégico
19.126.0070.2.029 Aquisição e Manutenção Equip. de Informática 4.4.90.52.00 1.000.0000 70.000

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ERRATA

PUBLICADA NO DOM/ES
EM..cZlJ&.Jil

No Decreto nº 1903/2017 de 17 de novembro de 2017, publicado no OOM/ES do dia 20 de no bro de 2017, no Crédi Suplementar-
Anexo II - Anulação.

ONDE SE LÊ:

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO
R$1,.00

CODIGO ESPECIFICA1 -.mO NATUREZA FR VALOR
11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
lLOl.00 Secretaria de Educação
12.122.05'1-0.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3. 90.36. 00 1.000.0000 39.900

LEIA-SE:

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO

CODIGO ESPECIFICAl"~O NATUREZA FR VALOR
11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
lLOLOO Secretaria de Educação
12.122.0540.2.SOO Pagamento de Pessoal e Encargos 3. 3. 90.36. 00 1.101.0000 39.900